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47سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
زن مجنونــی در آسایشــگاه روانی مشــهد جان ســپرد و 
کسانش مدعی شدند که عده  ای به خاطر اختلافات ملکی 
او را به قصد کشت کتک زده اند و ضربات وارده باعث مرگ 
او شده است.چند روز پیش، زنی به نام بی بی از قریه ای در 
شیروان به مشهد منتقل شد و در آسایشگاه روانی بستری 
گردید. مرگ وی از طریق مسئولین آسایشگاه به دادسرا 
و پزشکی قانونی و نیز کسان متوفی اعلام شد و بلافاصله 
نزدیکانش طی شــکواییه ای که تســلیم مقامات قضایی 
گردید، مدعی شــدند که وی مریــض روانی نبــوده بلکه 
وی در یک حمله خصمانه از طرف چند نفر از دشمنانش 

مضروب و مجروح شده است.
آن هــا مــی گویند: ایــن افراد شــبانه بــه کمک چنــد نفر 
ناشناس به منزل ما حمله کرده و مادرمان و دیگر ساکنان 
منزل را مضروب کردند و متواری شدند و در این مورد قبلا 
به پاسگاه تورکور شــکایت کرده اند و پرونده امر تشکیل 
شده اســت. این زن قبلا در شیروان بستری بوده اما بعدا 
چون حالش به وخامت کشیده، جهت ادامه معالجه او را 
به مشهد اعزام داشــتند و با اطلاعات غلطی که در دست 
داشــته اند، به جای بیمارســتان او را به آسایشگاه روانی 
حمل نموده و بستری ساخته اند و معالجات نیز موثر واقع 

نشده و بی بی فوت کرده است.

جنازه جهت روشــن شــدن علت فوت و این که مرگ وی 
در اثر ایراد ضرب بوده و یا عوامل دیگر به پزشکی قانونی 

منتقل شد و پرونده تحت پیگرد و رسیدگی قرار دارد.

اراضی یک روستا، 18متر فرو نشست	 
پریــروز قســمتی از اراضــی روســتای بوربــور واقــع در 
15کیلومتری شهرســتان رضائیــه تا عمــق 18متر فرو 
نشست و به دنبال آن جریان شدید آب از اغلب خانه های 

مسکونی در این دهکده آغاز شد.
بر اثر فرو رفتن زمین در اطراف روستای بوربور، وحشت 
کــم ســابقه ای ســاکنان ایــن دهکــده را کــه در حــدود 

200خانواده بودند، فراگرفت.
همزمان با فرو رفتن زمین در این نقطه، از ســقف بعضی 
اتاق ها و حتی تنورهای دهکده نیز آب بیرون می آید و کف 

و دیوارهای اکثر خانه ها نمناک شده است.

خودداری از تحویل آرد به نانوایان	 
شهرداری مشهد به شرکت تعاونی تهیه و توزیع نانوایان 
مشــهد اعلام نمود که چــون 9خبازی مبــادرت به گران 
فروشــی نموده انــد، برای مــدت پنــج روز از تحویــل آرد 
به دکاکین مزبــور خودداری نمــوده و در ایــن مدت باید 
متصدیــان نانوایــی های مزبــور راســا آرد آزاد تهیــه و در 

دکاکین خود به پخت نان ادامه دهند.

با شاعران
سعدی

نام »سیدمرتضی فاطمی« را احتمالا در تیتراژ ســریال »هوش سیاه« و در مقام 
تهیه کننده دیده اید. جوانی که انتخابش بعد از تحصیل در رشته شیمی نفت،  
فلسفه سیاسی بود. او ســال ها در عرصه رســانه مکتوب حضوری موثر داشت 
که ســردبیری هفته نامه پنجره یکی از سوابق اوســت. اما با حضور فاطمی در 
صدا و سیما، به کارنامه وی تهیه کنندگی و مجری گری مجله تلویزیونی 180 
درجه )شبکه افق( و عضویت در شورای اندیشــه ورزی شبکه نسیم نیز اضافه 
می شود. برنامه 180درجه با اجرای او به واسطه موضوعات جنجالی که به بحث 
می گذاشت مورد توجه مخاطبان زیادی قرار گرفت. سفر این کارشناس رسانه 
و مجری تلویزیون به مشهد، بهانه آن شد تا با او از دشواری های برنامه سازی در 

رسانه ملی تا علاقه اش برای ورود به سینما، به گفت وگو بنشینیم:

دشواری های تهیه برنامه در تلویزیون	 
فاطمی که سال ها در رسانه های مکتوب قلم زده است و در تلویزیون هم تجربه 
تهیه کنندگی دارد، در خصوص ورودش به عالم مجری گری می گوید: شبکه 
افق سفارش تولید برنامه ای را داده بود و من هم آن را طراحی کردم. نامش را 
گذاشتیم »180درجه«. برای اجرای آن ایده آل هایی در ذهن داشتم و سخت 
دنبال آدمی بــودم که بتواند ظرایف مد نظــر مرا در اجــرا از کار در بیاورد. یکی 
از تاکیدات من رعایت انصاف و بــی طرفی در اجرای این برنامــه بود که اغلب 
مهمانانش دو دیدگاه مخالف داشــتند. خلاصه نتوانســتم برای آن ایده آل ها 

کسی را پیدا کنم و این بهانه ای شد که خودم اجرا را تجربه کنم.
وی ادامه می دهد: برنامه 180 درجه اگرچه یک برنامه با مخاطب خاص بود که 
سعی می کرد قشر نخبه جامعه را تحت تاثیر قرار دهد اما برخی از موضوعاتی که 
در آن مورد بحث قرار گرفت از تعدد زوجات تا حتی بحران هویت، حواشی داشت 

که باعث شد نظر مخاطبان بیشتری به آن جلب شود.
از او در خصوص چند و چون تهیه کنندگی در صدا و ســیما و دشواری این کار 
می پرسیم. به ویژه حواشی برنامه های نوروزی تلویزیون که نشان داد، تولید 
برنامه در این رسانه کار آســانی نیســت. فاطمی در خصوص این دشواری ها 
توضیح می دهد: در پرداختن به موضوعات مختلف، به ویژه آن چه در برنامه ما 
مدنظر بود، محدودیت هایی وجود داشت. این مباحث ریشه در عوامل مختلفی 
داشــتند. اول محدودیت هایی بود که در خود این رسانه تولید یا بازتولید می 
شود، بخشی از این محدودیت ها متاثر از مدیران غیرشجاع و غیرجسور است. 
اما قسمتی از محدودیت ها هم خارج از رسانه و از طریق نهادهای موازی ایجاد 
می شود که خارج از ســازمان برای این مجموعه تصمیم می گیرند. اما بخش 
دیگری نیز نبود برنامه ساز آشنا به مباحث و قلق های کار در این عرصه است، 
یعنی چه بسا براساس پیگیری ها و رایزنی ها بسترهایی هم فراهم شده است 

اما مسیری که به سختی باز می شود با یک اشتباه سریع به بن بست می رسد.

 با فضای ایده آلی که باید در رسانه وجود داشته باشد، فرسنگ ها 	 
فاصله داریم

فاطمی نیاز رسانه در پرداختن به موضوعات را همیشگی می داند اما درباره 

شیوه بیان موضوعات جنجالی در رسانه ها می گوید: هر موضوعی که دغدغه 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی ما باشد باید رسانه به آن بپردازد حتی بعضی 
مباحث را پیش از آن که به یک موضوع جدی و دغدغه حاد برای جامعه تبدیل 
شود، بشناسد و تحلیل کند. مثلا در برنامه 180درجه سعی کردیم این روند 
را به اصل کارمان بدل کنیم. یعنی مشکلات را بشناسیم و به بحث بگذاریم 
پیش از آن که بحران ســاز شــوند. معتقدم هنوز با فضای ایده آلی که باید در 

عرصه رسانه کشور وجود داشته باشد فرسنگ ها فاصله داریم.

شاید سراغ سینما هم رفتم	 
از تهیه کننده ســریال »هوش ســیاه« درباره ورود به عرصه هــای جدید مثل 
سینما سوال می کنیم که در پاسخ تاکید می کند: قطعا جزو برنامه هایم است 
و شاید طی سال های آینده فرصت حضورم در سینما نیز فراهم شود. حتی 
برای تولید اثر در این عرصه ایده هایی دارم اما هنوز عملیاتی نشده اند و باید 
مجالش فراهم شود.اما مشغولیت مرتضی فاطمی در این روزها چیست؟ وی 
در پاسخ با بیان اینکه سریال »شرایط خاص« را به کارگردانی وحید امیرخانی 
در دست ساخت دارم، یادآور می شــود: این سریال خمیرمایه طنز و قصه گو 
داردکه امیدواریم مخاطب با دیدن آن حــال خوبی پیدا کند. مبنای کمدی 
داستان بیشتر بر طنز موقعیت اســت تا طنز کلامی و بخشی از این موقعیت 
درباره جابه جایی شخصیت در طول داستان رخ می دهد. همچنین در این 
سریال مضامین اجتماعی جدی مطرح می شود و گریزی هم به عرصه دفاع 

مقدس می زند.

اوست که باید رخصت دهد	 
حرف را می کشانیم به سفرش به مشهد و حال و هوایی که از این شهر گرفته 
است، می گوید: راست اش را بخواهید مشهد آمدن دلیل نمی خواهد، کسی 
این جا میزبان شماست که باید حضورتان را رخصت دهد. خوشحالم که در 
ابتدای سال قسمت شد در جوار حرم رضوی حاضر شوم و برای روزهای پیش 
رویم از ایشان کمک و اســتعانت بخواهم. ضمن این که هیچ جایی به اندازه 

حرم ایشان به آدم آرامش نمی دهد.
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مشهد
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تایباد
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تربت جام
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تربت حیدریه
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درگز

412
سبزوار

514
قوچان

-27
نیشابور

210

                          یادداشت         

غلامرضا تقوی

مدیر کل دفتر امور گلخانه ها، گیاهان دارویی و قارچ 
خوراکی وزارت جهاد کشاورزی

بازار جهانی گل های زینتی؛ بستری 
برای کمک به تولید داخلی 

گــردش مالــی میلیــاردی گل و گیاهــان زینتــی در 
جهان باعث شــده تا پرورش گل در مقیــاس تجاری در 
کشورهای فراوانی مورد توجه قرار گیرد. در ایران نیز 
تنــوع آب و هوایی، نــور کافی، رطوبت مطلــوب هوا در 
بعضی نقاط کشــور، نزدیکی به بازارهــای مصرف و از 
همه مهم تر نیروی انسانی جوان، تحصیل کرده و فعال، 
باعث شده اســت، تولید این محصول توجیه اقتصادی 

داشته باشد.
هم اکنــون ســالانه بیــش از2.5 میلیارد شــاخه گل و 
گلدان در کشور تولید می شــود و بیش از 30 هزار نفر 
در این حوزه مشغول کار هستند. آمارها نیز حاکی از آن 
است که در سال 95، صادرات گل و گیاه زینتی معادل  

24 میلیون دلار بوده است.
 خراسان رضوی، یکی از اســتان هایی به شمار می آید 
که بــا توجه بــه ظرفیت هــای اقلیمی  اش بایــد ورودی 

جدی تر به این عرصه داشته باشد.
هم اکنون 280 هکتار گلخانه در این استان، 17هکتار 
تحت کشت گل و گیاه شــاخه بریده و گلدانی هستند. 
همچنین بــه دلیل شــرایط اقلیمی مناســب، موقعیت 
اســتراتژیکی و جغرافیایی خاص، 15 میلیون شــاخه 
بریده در این اســتان تولید می شــود. البته نباید از یاد 
برد که خراسان رضوی به دلیل مرزی بودن، می تواند 
بستر مناسبی برای صادرات این محصولات نیز باشد. 
بنابراین به نظر می رسد این استان از ظرفیت لازم برای 
سرمایه گذاری شرکت هایی که قصد ایجاد کنسرسیوم 
در این حوزه را دارند، برخوردار است و می تواند ظرفیت 

سودآوری را در این بخش فراهم کند.
هم اکنــون در این حــوزه بازارهای هدف ما را روســیه، 
آذربایجان، کشورهای حاشیه خلیج فارس و... تشکیل 
می دهند که قابلیــت تولیــد را از نظر شــرایط اقلیمی 
و تامین هزینــه های انــرژی ندارند، اما با ایــن حال در 
شــرایط فعلی به این بازارها نگاهی نداریم بلکه بلوک 
شــرق اروپا، هدف جدید ما به شــما می آید و تلاش می 
کنیم به این بازار پرســود نفــوذ کنیم. در ایــن زمینه، با 
هلند به عنوان کشوری که مرکز تولید، ترانزیت و واسطه 
گری محصولات این بخش است، میز صادراتی تشکیل 
داده ایم و ضوابــط، مقررات و تفاهم نامــه های لازم در 
حال انعقاد هستند. با این اوصاف هر چند که بسیاری 
از تولیدات گیاهــان زینتی به ویژه گیاهانی که منشــاء 
بومی دارند، همچون گل نرگس، لاله واژگون، سوسن 
چلچراغ، گل مریم و برخی از اقلام گلایل در کشــور ما 
مزیت نســبی فوق العــاده ای دارند اما ســهم ایران در 
تولید و تجارت جهانی انواع گل و گیاهان زینتی آن طور 

که باید و شاید مطلوب ارزیابی نمی شود.
در واقع بالا بــودن هزینه هــای تولید یکی از مســائلی 
اســت که صادرات گل و گیاهــان زینتــی را در ایران با 
دشــواری روبــه رو کرده اســت، چــرا که در شــماری از 
موارد، تولیدات ما مبتنی بر اقلیم صورت نگرفته است 
و احداث سازه برای حفظ و نگهداری از گل ها و گیاهان 
زینتی هزینه بسیاری را در پی خواهد داشت. علاوه بر 
این بسیاری از تولیدات چه در فضای باز و چه در فضای 
گلخانــه ای، تولید انبوه ندارند، از ایــن رو باید با برنامه 
ریزی صحیــح به ســمت تجمیع اراضــی و تولیــد انبوه 
حرکت کنیم. البته ناگفته نماند تطبیق نیافتن تولیدات 
داخلی بــا اســتانداردهای جهانی، ضعــف تجهیزات و 
فناوری، به کار نگرفتن نیروی متخصص و کارآمد، بالا 
بودن هزینه های حمــل و نقل و... نیــز افزایش قیمت 

تمام شده محصول را به دنبال داشته است.
از ســوی دیگر، شــماری از عوامل، بازاریابــی داخلی و 
خارجــی را با تهدیــد مواجه ســاخته اند، به طــور مثال 
هر چنــد که ایران تنها کشــوری اســت که با ســه تقویم 
شمســی، قمری و میــلادی ســر و کار دارد و مناســبت 
های درج شــده در این تقویم ها بسیار هســتند، با این 
حال بازار داخلی، بحــران 156روزه ای را که شــامل 
تعطیلات تابستانه یا بدون مناســبت است، تجربه می 
کند. این بحث زمانی ملموس تر و محســوس تر خواهد 
بود که ســرانه مصرف گل در کشــور ما با دیگر کشورها 
قیاس شــود. پژوهش ها حاکی از آن است که در کشور 
ما میانگین سرانه مصرف گل و گیاهان زینتی 15 تا 18 
شاخه و در دیگر کشورها بیش از 150  شاخه است. بر 
همین اساس باید تعریف مصرف گل و گیاه از استفاده 
صِرف در جشــن و شــادی خارج و به یک فرهنگ عامه 
تبدیــل و به نوعــی مصرف بیشــتر گل و گیاه در کشــور 
فرهنگ ســازی شــود. البته صادرات گل و گیاه زینتی 
نیز در بازارهای خارجی با سه تهدید فقدان تولید انبوه 
و مســتمر و در نتیجه قیمت بالای تمام شــده محصول 

مواجه است.
عــلاوه بر مســائل گفته شــده در برخی از فصــول نیز با 
پدیــده قاچــاق در حــوزه تولیــدات گلخانــه ای مواجه 
هســتیم، یکــی از این حــوزه های قاچــاق انــدام های 
گیاهی و تکثیری اســت که بعضا به صورت غیرقانونی 
به دست تولیدکنندگان می رسد و مسائل و پیامدهایی 
همچون شیوع آفات، بیماری و مسائل قرنطینه ای را در 
پی خواهد داشــت. دیگر آن که شاهد واردات برخی از 
گل های شــاخه بریده به دلیل تقاضای زیاد و در نتیجه 
افزایش قیمت در بعضی از مناسبت ها هستیم. بنابراین 
باید از طریــق کنترل مبادی ورودی، صدور بخشــنامه 
های موثر و کاهش قیمت تمام شده برای رفع مشکلات 

این بخش کوشید.
در پایان باید اذعان کرد، ایران با داشــتن تنوع اقلیمی 
و استعداد پرورش انواع گیاهان زینتی، ظرفیت بسیار 
قوی در این حوزه دارد که باید هم متولیان و مسئولان 
و هم تولیدکنندگان و از همــه مهم تر مصرف کنندگان 

داخلی به آن توجه داشته باشند.

حرف توی حرف

سید فرید موسوی

در گفت وگو با تهیه کننده و مجری برنامه های تلویزیونی مطرح شد:

با فضای ایده آل رسانه فرسنگ ها فاصله داریم

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

نخستین چیزی که روز قیامت در ترازوی اعمال بنده گذاشته می  شود، اخلاق خوب اوست.
قرب الإسناد)ط-الحدیثه( ص 46، ح 149{

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
الهی عارف تو را به نور تو می داند
و از شعاع وجود عبارت نمی تواند

در آتش مهر می سوزد و از ناز باز نمی پردازد.

خراسان به روایت 
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ماجرای مرگ مرموز بی بی

خداداد عزیزی، فوتبالیســت پیش 
کسوت خراسانی ارزیابی اش از لیگ 
هفدهم فوتبال کشور را در گفت وگو 
با خبرگزاری فوتبــال ایران این گونه 
بیان کرد: امسال لیگ خیلی جالبی 
نبــود. پرســپولیس از مدت هــا قبل 
خودش را جــدا کرد و اســتقلال هم 
تیم همیشگی نبود تا این که شفر آمد 
و تحول عجیب و غریبــی در این تیم 
ایجاد کرد. ســپاهان تیم همیشگی 
نبــود، ذوب آهــن هــم در نیم فصــل 
اول نتایــج خوبی نگرفت، امــا با امیر 
قلعه نویی در نیم فصل دوم بهتر شد. 
در پاییــن جــدول نیز اتفــاق خاصی 
نیفتــاد، وضعیــت مشکی پوشــان 
معلوم بود و اســتقلال خوزســتان و 
نفــت تهران هــم وضعیت مشــابهی 
داشته و دارند. سپیدرود اما با آمدن 

علی کریمی بهتر شد.

سیروس مقدم 
کارگردان سینما 
و تلویزیون به 
دیدار توانیابان 
آسایشگاه فیاض 
بخش مشهد رفت

تصویری زیبا از 
روستای کلاته 
چنار درگز

کیوان ساکت، نوازنده پیش کســوت تار و سه تار اهل 
خراســان گفت: »ما با محفلی اداره شــدن موســیقی 
توسط ســه، چهار نفر که شــاید هنرمندان خوبی هم 
باشند ولی از نظر شایســتگی، سوابق موفقی ندارند، 
مخالف هستیم.«به گزارش خبرآنلاین، این نویسنده 
و مدرس دانشــگاه دربــاره مطالباتــش از مدیر جدید 
دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی بیان کرد: »در این که یک وجه از موســیقی 
برای کسانی که در راهش استخوان خرد کرده اند، وجه 
صنعتی آن و کسب درآمد است شکی نیست اما این که 
این صنعت فقط در اختیار چهار یا پنج نفر باشد و آن ها 

تعیین کننده باشند و همه منافع معنوی و مادی به جیب آن ها برود، نگاه غلطی است. من بارها در مصاحبه هایم 
گفته ام که چرا باید سه، چهار نفر در طول سه دهه یا بیشتر تکلیف موسیقی ایران را معین کنند؟ «

حجــت اشــرف زاده، خواننده خراســانی این عکــس زیرخاکی 
دوران کودکی اش را منتشــر کــرد و در توضیح آن نوشــت»این 
عکس رو امروز خواهرجان برام فرستاد. یه ساز دهنی تو دستمه 
و یادمه از صدای موسیقی و ساز سرشار از ذوق و شوق می شدم.«

اشکان خطیبی، بازیگر، این عکس یادگاری را 
از جوار حرم رضوی منتشر کرد

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

*یک زن وقتی با همه  خوبی ها و بدی هاش تو را بیست و 
یک سال همراهی می کند، چاره ای نداری جز این که 

تا پای مرگ دوست اش بداری .
*هدفی داشــتم که به هیچ قیمتی از آن دست بردار 
نبودم. می خواســتم قدیس شــوم. برای رســیدن به 
هدف، سوای پشتکار و علاقه، گزینه بَخت یار بودن 

هم لازم اســت که بخت اگر یار نباشد یک جای کار 
خواهــد لنگید. در بــاب بخت یــاری ام همین بس 
که بخــت هیچ گاه یــارم نبود. اولیــن مواجهه ام با 

نگون بختی »تولد« بود.
جن زیبایی که از پترا آمد – نویسنده: علی کرمی

بریده کتاب

یــری(:  مد صبوحی)مهــران 
می دونــی لمس کردن بدن شــیر  

چه  حسی داشت؟
امیر )بهرام رادان(: نه!

صبوحی: فهمیدم که قدرت شــیر 
نیســت...توی  عضلاتــش  تــوی 
وجودشه... وقتی می خواد چیزی 
رو به دست بیاره، با تمام وجود بلند 
می شه، با تمام وجود دنبالش می 

کنه و با تمام وجود به دست اش میاره...
پل چوبی- کارگردان: مهدی کرم پور

دیالوگ

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم2000گوجه فرنگی

کیلوگرم1650سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7300لوبیا قرمز

حلب 5 25500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8250برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5200روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7400مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم39500

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم49500

نمای تاریخی

گنبد مسجد 
گوهرشاد در حرم 

رضوی- 1357


